
 
คำสั่งโรงเรียนบ้านป่ายาง 

ที่  057 / 2566 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานโครงการวันสำคญั (กิจกรรมวันไหว้ครู) ปีการศึกษา 2566 

.......................................………………………. 
 

 ด้วยโรงเรียนบ้านป่ายาง จะดำเนินการโคงการวันสำคัญ  (กิจกรรมไหว้ครู) เพื่อเป็นการปลูกฝัง คุณธรรม 
จริยธรรมตามโครงการวันสำคัญ  ในปีการศึกษา  2566  ได้กำหนดจัดกิจกรรมในวันที่ 8 มิถุนายน  พ.ศ.2566   
ตั้งแต่เวลา  08.30 น. เป็นต้นไป  ณ บริเวณโดมโรงเรียนบ้านป่ายาง  ตำบลแม่สาย  อำเภอแม่สาย  จังหวัดเชียงราย  
เพ่ือให้การดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อย สอดคล้องกับการจัดระบบดูแลช่วยเหลือนักเรียน ให้เกิดประโยชน์
สูงสุดต่อนักเรียนโรงเรียนบ้านป่ายาง อีกท้ังเพ่ือให้การบริหารสถานศึกษาเกิดประสิทธิภาพ และประสิทธิผลต่อทาง
ราชการ                  
               จ ึงอาศ ัยอำนาจหน้าท ี ่ตามความมาตรา 39 แห ่งพระราชบ ัญญัต ิระเบ ียบบร ิหารราชการ
กระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ.2546 อำนาจตามมาตรา 27 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากร
ทางการศึกษา พ.ศ. 2547 จึงพิจารณาแต่งตั้งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา เพ่ือปฏิบัติหน้าที่ดำเนินการ
จัดกิจกรรมให้สำเร็จลุล่วงไปด้วยความเรียบร้อย ประกอบด้วยบุคลากร ดังต่อไปนี้ 
 

1.  คณะกรรมการฝ่ายอำนวยการ  ประกอบด้วย 
1) นายภูวนารถ  จันทาพูน  ผู้อำนวยการโรงเรียน   ประธานกรรมการ 
2) นายเมธาสิทธิ์  จักร์สุวรรณ  รองผู้อำนวยการโรงเรียน   รองประธานฯ 
3) นางปาลิตา  หงส์เพชรรัศมี     รองผู้อำนวยการโรงเรียน   กรรมการ 
4) นายจักรพงษ์  ปงกันคำ  หน.ฝ่ายงานวิชาการ     กรรมการ 
5) นางแสงดาว  กันทะสาร  หน.ฝ่ายงานบุคคล   กรรมการ 
6) นางสาวสุรินพร  ก้างออนตา  หน.ฝ่ายงานการเงินพัสดุ   กรรมการ 
7) นายปิยวัฒน์  ก๋าใจคำ  หน.ฝ่ายงานบริหารทั่วไป   กรรมการ/เลขานุการ 

มีหน้าที่  ให้คำปรึกษาอำนวยความสะดวก ประสานงานต่าง ๆ ให้การปฏิบัติงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อย
ราบรื่นตามวัตถุประสงค ์

 

2.  คณะกรรมการฝ่ายดำเนินงาน  ประกอบด้วย 
 1.  นายปิยวัฒน์  ก๋าใจคำ   ครูชำนาญการ   ประธานกรรมการ 
 2.  นายโยธิน  ปินทรายมูล  ครูชำนาญการ   กรรมการ 
 3.  นายวัชรทินภัทร  อนุมา  คร ู    กรรมการ/เลขานุการ 
 

3.  คณะกรรมการฝ่ายจัดเตรียมอาคารสถานที่  เครื่องเสียง  ประกอบด้วย  
1) นายจำรัศ  เขื่อนเพชร  คร ู    ประธานกรรมการ 
2) นางกมล  แก้วศักดิ ์   ครูชำนาญการพิเศษ  รองประธานกรรมการ 
3) นางจีรนันท์  เขียวกาหลง  ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
4) นางสาวปานใจ  ไชยวรศิลป์  ครูชำนาญการ   กรรมการ 
5) นายสรวุธ  ข่ายแก้ว   ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
6) นายโยธิน  ปินทรายมูล  ครชูำนาญการ   กรรมการ 
7) นายวัชรทินภัทร  อนุมา  คร ู    กรรมการ 



   
8) นายคมสันต์  ดอกไม้   คร ู    กรรมการ 
9) นางสาวกนกลักษณ์  มณีวรรณ ครชูำนาญการ   กรรมการ 
10) นางสาวอังคณา  งามเมือง  ครูชำนาญการ   กรรมการ 
11) นางสาวลักขณา  ใจดก  คร ู    กรรมการ 
12) นางสาวรัตติกาล  กองสอน  คร ู    กรรมการ 
13) นายวัชรทินภัทร  อนุมา  คร ู    กรรมการ 
14) นายมณเฑียร  สุธรรมยอง    ครอัูตราจ้าง   กรรมการ 
15) นายดณุพล  จอมคำ   ครพ่ีูเลี้ยงเด็กพิเศษ  กรรมการ 
16) นางสาวรุ่งทิวา  จันทร์แสง  ครูอัตราจ้าง   กรรมการ 
17)  นางสาวปันณิกา สกุลลิขิตชัย นักศึกษาฝึกสอน   กรรมการ 
18)  นางสาวสายเหมย นามดี  นักศึกษาฝึกสอน   กรรมการ 
19)  นางสาวปรายฟ้า คัชมาตย์  นักศึกษาฝึกสอน   กรรมการ 
20)  นางสาวจุฑามาศ ทิพวงค์  นักศึกษาฝึกสอน   กรรมการ 
21)  นายสุรเดช เจิง   นักศึกษาฝึกสอน   กรรมการ 
22) นายวิชญ์ภาส  ทนะขว้าง  ครอัูตราจ้าง   กรรมการและเลขานุการ 
23) นายแก้ว  คำแก่น   นักการภารโรง   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
มีหน้าที่  ดำเนินงานโดยจัดเตรียมเครื่องเสียง  ตกแต่ง  สถานที่  ให้เรียบร้อยสวยงาม  หลังเสร็จการ
ประกอบพิธีไหว้ครูก็จัดเก็บให้เรียบร้อย 
 

4.  คณะกรรมการฝ่ายจัดเตรียมประดับตกแต่งดอกไม้  ประกอบด้วย 
  1)  นางสาวปุณยนุช  เสนาวนา  ครูชำนาญการพิเศษ  ประธานกรรมการ 
 2)  นางสาวสุรินพร  ก้างออนตา  ครชูำนาญการ   กรรมการ 
 3)  นางสาวรุ่งนภา  มาอุด  ครูชำนาญการ   กรรมการ 
 4)  นางสาวกชกร  คักกรรณหา  คร ู    กรรมการ 

5)  นายวิชญ์ภาส  ทนะขว้าง  ครูอัตราจ้าง   กรรมการและเลขานุการ 
 

5.  คณะกรรมการฝ่ายเอกสาร ข้อมูล ประมวลภาพ สรุปงาน ประกอบด้วย  
1) นางกมล  แก้วศักดิ์   ครูชำนาญการพิเศษ  ประธานกรรมการ 
2) นายสรวุธ  ข่ายแก้ว   ครชูำนาญการพิเศษ  รองประธานกรรมการ 
3) นายวัชรทินภัทร  อนุมา  คร ู    กรรมการ 
4) นายดณุพล  จอมคำ   ครูพ่ีเลี้ยงเด็กพิเศษ  กรรมการ 
5) นางสาวพัชรัต  อินต๊ะน้อย  ครูอัตราจ้าง   กรรมการ 
6) นายคมสันต์  ดอกไม้           คร ู    กรรมการ 
7) นางรัตติกาล  กองสอน  คร ู    กรรมการ/เลขานุการ 
มีหน้าที ่ดังนี้  
- นายสรวุธ  ข่ายแก้ว และ นายคมสันต์  ดอกไม้ นายดณุพล  จอมคำ  มีหน้าที่ถ่ายภาพกิจกรรม จัดภาพ

กิจกรรมตามลำดับให้เรียบร้อย เพื่อเตรียมไฟล์ที่จัดแล้วไว้สรุปงานและรวบรวมให้ฝ่ายประชาสัมพันธ์ของโรงเรียน   
- นางกมล  แก้วศักดิ์  นายวัชรทินภัทร  อนุมา นางรัตติกาล  กองสอน และนางพัชรัต  อินต๊ะน้อย       มี

หน้าที่ จัดเตรียม  ข้อมูลเอกสารต่าง ๆ  ดังนี้  กิจกรรมวันสำคัญ (วันไหว้ครู) ,ลำดับพิธีการ, แบบประเมินการจัด



กิจกรรม , แบบบันทึกการประกวดพาน , เกณฑ์การ ให้คะแนนการประกวดพาน ,เกียรติบัตรการประกวดพาน ,
ป้ายชื่อห้องติดพานดอกไม้ธูป-เทียน และ ปริ้นรูปภาพกิจกรรมที่จัดแล้ว และสรุปผลการปฏิบัติงานรายงานผู้อำนวยการ
โรงเรียน  2  เล่ม 
 

6.  คณะกรรมการฝ่าย พิธีการ-พิธีกร  ประกอบด้วย  
      1)  นายจักรพงษ์  ปงกันคำ  ครูชำนาญการพิเศษ  ประธานกรรมการ 

   2)  นายวัชรทินภัทร  อนุมา  คร ู    กรรมการ/ลขานุการ 
มีหน้าที ่ ดำเนินรายการฝึกซ้อมและจัดกิจกรรมไหว้ครูตามลำดับกำหนดการจนเสร็จสิน้ในเวลาที่กำหนด 

7.  คณะกรรมการฝ่ายรับลงทะเบียนพานดอกไม้  ธูป-เทียน  ประกอบด้วย  
6.1  นางจีรนันท์  เขียวกาหลง นางสุวิ  ครูชำนาญการพิเศษการพิเศษ ประธานกรรมการ 
6.2  นางพัทยา  เตจะตินางศุภนิดา  วาสน์เกครูชำนาญการพิเศษ  รองประธานกรรมการ 
6.3  นางสาวกนกลักษณ์ มณีวรรณ  ครูชำนาญการ   กรรมการ 
6.4  นางสาวอังคณา  งามเมือง   ครชูำนาญการ   กรรมการ 
6.5  นางพัชรัต  อินต๊ะน้อย  ครูอัตราจ้าง                กรรมการ/เลขานุการ 
มีหน้าที ่ รับลงทะเบียนพานดอกไม้  ธูป-เทียน 
 

8.   คณะกรรมการฝ่ายประกวดพานดอกไม้  ธูป-เทียน  ประกอบด้วย  
8.1  คณะกรรมการตัดสิน  ช่วงชั้นปฐมวัย 
 1) นางสาวปุณยนุช  เสนาวนา)  นาง ครูชำนาญการพิเศษ ประธานกรรมการ 
 2) นางรัตติกาล  กองสอน)    คร ู   กรรมการ 
 3) นางสาวรุ่งทิวา  จันทร์แสง  ครูอัตราจ้าง  กรรมการ/เลขานุการ 
8.2  คณะกรรมการตัดสิน  ประถมปีที่ 1-3 
 1) นางสาวประเทืองทอง อินสุพรรณ ครชูำนาญการพเศษ ประธานกรรมการ 
 2  นางสาวกนกลักษณ์  มณีวรรณ  ครูชำนาญการ  กรรการ 
 3) นางโสภาวดี  โชติการจักรรัตน์  คร ู   กรรมการ/เลขานุการ 
8.3  คณะกรรมการตัดสิน  ชั้นประถมศึกษาปีท่ี 4-6 

 1)  นายจักรพงษ์  ปงกันคำ  ครชูำนาญการพิเศษ ประธานกรรมการ 
 2)  นางสาวพัทยา  เตจะติ            ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
 3)  นายอัครนิตย์  ม่านแก้ว  ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ/เลขานุการ 
8.4  คณะกรรมการตัดสิน  ชั้น ม.1-3 
 1) นางแสงดาว  กันทะสาร   ครูชำนาญการพิเศษ ประธานกรรมการ 
 2) นางสาวขวัญฤดี  ใจจำ   ครูชำนาญการ  กรรมการ 
 3) นางสาวรุ่งนภา  มาอุด             ครชูำนาญการ  กรรมการ/เลขานุการ 

มีหน้าที ่ ตัดสินการประกวดพานไหว้ครู 3 ลำดับ ที่ 1-3 
 

9.  คณะกรรมการฝ่ายฝึกซ้อม / ประกอบพิธีไหว้ครู  ประกอบด้วย  
  9.1 ฝ่ายฝึกซ้อมผู้ถือพานไหว้ครู 

1) นายอัครนิตย์   ม่านแก้ว  ครูชำนาญการพิเศษ ประธานกรรมการ 
2) นางแสงดาว กันทะสาร  ครูชำนาญการพิเศษ รองประธานกรรมการ 
3) นายจักรพงษ์ ปงกันคำ  ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 



4) นางหทัยทิพย์ ตรีชา   ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
5) นางสาวพัทยา เตจะติ  ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
6) นายคมสันต์ ดอกไม้   คร ู   กรรมการ 
7) นางโสภาวดี สิงหราช   คร ู   กรรมการ 
8) นางสาวอุษณีย์ อะทะถ้ำ  คร ู   กรรมการ 
9) นายวัชรทินภัทร  อนุมา  คร ู   กรรมการ/เลขานุการา 
9.2 ฝ่ายฝึกซ้อมพิธีไหว้ครู 
1) นายโยธิน  ปินทรายมูล  ครชูำนาญการ  ประธานกรรมการ 
2) นายสรวุธ  ข่ายแก้ว   ครูชำนาญการพิเศษ รองประธานกรรมการ 
3)   นางสาวอังคณา  งามเมือง  ครูชำนาญการ  กรรมการ 
4) นางสาวรุ่งทิวา  มาอุด  ครูชำนาญการ  กรรมการ 
5) นางสาวขวัญฤดี  ใจจำ  ครูชำนาญการ  กรรมการ 
6) นายคมสันต์ ดอกไม้   คร ู   กรรมการ 
7) นางสาวกชกร  คักกรรณหา  คร ู   กรรมการ 
8) นางสาวอุษณีย์ อะทะถ้ำ  คร ู   กรรมการ 
9) นางรสวดี แสนธนโชคชัย   คร ู   กรรมการ 
10) นายวิชญ์ภาส  ทนะขว้าง    ครูอัตราจ้าง  กรรมการ 
11) ครูประจำชั้นทุกชั้นเรียน     กรรมการ 
12) นางสาวปันณิกา สกุลลิขิตชัย  นักศึกษาฝึกสอน  กรรมการ 
13) นางสาวสายเหมย นามดี  นักศึกษาฝึกสอน  กรรมการ 
14) นางสาวปรายฟ้า คัชมาตย์  นักศึกษาฝึกสอน  กรรมการ 
15) นางสาวจุฑามาศ ทิพวงค์  นักศึกษาฝึกสอน  กรรมการ 
16) นายสุรเดช เจิง   นักศึกษาฝึกสอน  กรรมการ 
17) สภานักเรียน      กรรมการ 
18) นายวัชรทินภัทร  อนุมา  คร ู   กรรมการ/เลขานุการานุก 
มีหน้าที ่ ฝึกซ้อมตัวแทนนักเรียนและ  ผู้ถือพานดอกไม้ธูป-เทียน ในวันที่  8  เดือน  มิถุนายน  2566   

 

10.  คณะกรรมการฝ่ายควบคุมตัวแทนนักเรียน  และเข้าร่วมกิจกรรมไหว้ครู  ประกอบด้วย  
1) นายเมธาสิทธิ์  จักร์สุวรรณ  รองผู้อำนวยการโรงเรียน ประธานกรรมการ 
2) นางปาลิตา  หงส์เพชรรัศมี  รองผู้อำนวยการโรงเรียน รองประธานกรรมการ 
3) นายโสฬส  ผิวเหลือง  ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
4) นายปิยวัฒน์  ก๋าใจคำ  ครูชำนาญการ  กรรมการ 
5) นางรัตติกาล  กองสอน  คร ู   อนุบาล 2 
6) นางสาวรุ่งทิวา  จันทร์แสง  ครูอัตราจ้าง  อนุบาล 3/1 
7) นางสาวปุณยนุช  เสนาวนา  ครูชำนาญการพิเศษ อนุบาล 3/2 
8) นางกมล  แก้วศักดิ์   ครูชำนาญการพิเศษ ประถมศึกษาปีที่ 1/1 
9) นางสาวกนกลักษณ์  มณีวรรณ ครชูำนาญการ  ประถมศึกษาปีที่ 1/2 
10) นางรสวดี แสนธนโชคชัย   คร ู   ประถมศึกษาปีที่ 1/3 
11) นางสาวลักขณา ใจดก     ครอัูตราจ้าง  ประถมศึกษาปีที่ 2/1 



12) นางจีรนันท์  เขียวกาหลง  ครูชำนาญการพิเศษ ประถมศึกษาปีที่ 2/2 
13)  นายดณุพล  จอมคำ  ครพ่ีูเลี้ยงเด็กพิเศษ ประถมศึกษาปีที่ 2/2 
14)  นางสาวสุรินพร  ก้างออนตา ครูชำนาญการ  ประถมศึกษาปีที่ 3/1 
15)  นางโสภาวดี  สิงหราช  คร ู   ประถมศึกษาปีที่ 3/2 
16)  นางสาวประเทืองทอง  อินสุพรรณ ครูชำนาญการพิเศษ ประถมศึกษาปีที่ 3/3 
17)  นางปิยะพร  นิลวรรณ์  ครูชำนาญการพิเศษ ประถมศึกษาปีที่ 4/1 
18)  นางสาวพัทยา  เตจะติ  ครูชำนาญการพิเศษ ประถมศึกษาปีที่ 4/2 
19)  นางพีริยา  จันต๊ะอุด  ครูชำนาญการพิเศษ ประถมศึกษาปีที่ 4/3 
20)  นายจักรพงษ์  ปงกันคำ  ครูชำนาญการพิเศษ ประถมศึกษาปีที่ 5/1 
21)  นางณิชชยา  สุทะกุล      ครูชำนาญการพิเศษ ประถมศึกษาปีที่ 5/2 
22)  นางหทัยทิพย์  ตรีชา  ครูชำนาญการพิเศษ       ประถมศึกษาปีที่ 5/3 
23)  นายวัชรทินภัทร  อนุมา  คร ู   ประถมศึกษาปีที่ 6/1 
24)  นางสาวภัชรา  ชัยชนะ  ครูชำนาญการพิเศษ ประถมศึกษาปีที่ 6/2 
25)  นายอัครนิตย์  ม่านแก้ว  ครูชำนาญการพิเศษ ประถมศึกษาปีที่ 6/3 
26)  นางสาวอังคณา  งามเมือง    ครชูำนาญการ  มัธยมศึกษาปีที่ 1/1 
27)  นางแสงดาว  กันทะสาร  ครูชำนาญการพิเศษ มัธยมศึกษาปีที่ 1/1 
28)  นายคมสันต์ ดอกไม้  คร ู   มัธยมศึกษาปีที่ 1/1 
29)  นายวิชญ์ภาส  ทนะขว้าง    ครูอัตราจ้าง  มัธยมศึกษาปีที่ 1/2 
30)  นางสาวอังคนา งามเมือง  ครูชำนาญการ  มัธยมศึกษาปีที่ 2/2 
31)  นายจำรัศ  เขื่อนเพชร  คร ู   มัธยมศึกษาปีที่ 2/2 
32)  นางสาวกชกร  คักกรรณหา  คร ู   มัธยมศึกษาปีที่ 2/2 
33)  นางสาวศิริกาญจน์  เมฆอากาศ ครูผู้ช่วย   มัธยมศึกษาปีที่ 3/1 
34)  นางสาวขวัญฤดี  ใจจำ  ครูชำนาญการ  มัธยมศึกษาปีที่ 3/2 
35)  นายสรวุธ  ข่ายแก้ว  ครูชำนาญการพิเศษ มัธยมศึกษาปีที่ 3/2 
36)  นายโยธิน  ปินทรายมูล  ครูชำนาญการ  กรรมการ/เลขานุการ 

มีหน้าที ่ ควบคุมดูแลนักเรียนเข้าร่วมกิจกรรมไหว้ครูตามกำหนด  และ ครูทุกคนให้แต่งกายชุดข้าราชการ
สีกาก ี และตัวแทนนักเรียนใส่ชุดนักเรียน ( นักเรียนที่เหลือ จะมีสภานักเรียนไปควบคุมดูแล ) 
 

ให้คณะกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้ง  ตามคำสั่งนี้ร่วมกันปฏิบัติงานด้วยความเสียสละ  ตั้งใจ ในการปฏิบัติ
กิจกรรมนี้  ให้สำเร็จลุล่วงไปด้วยความเรียบร้อยทุกประการ 
 
  

  ทั้งนี้   ตั้งแต่ วันที่  6  เดือน  มิถุนายน  พ.ศ. 2566  เป็นต้นไป 
 

                                       สั่ง  ณ วันที่  6  เดือน  มิถุนายน  พ.ศ. 2566   
 
 
                                                        ลงชื่อ  
 

                      (นายภวูนารถ  จันทาพูน) 
                     ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านป่ายา 


